
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 423 г. Челябинска» 

ул. Шенкурская, 11-а, 454084, г. Челябинск, тел.791-99-06, mdou423@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 09.01.2023г.                                                                                   №     5  

 

 

«О назначении ответственного лица за 

работу по профилактике коррупционных  

и иных правонарушений» 

 

 

В соответствии с поручением заместителя Губернатора – руководителя Аппарата и 

Губернатора Челябинской области, а также п. 1.6 протокола заседания Совета при 

полномочном представителе Президента Российской Федерации в Уральском 

Федеральном округе по противодействию коррупции от 29.09.2015г. № 3, во исполнение 

ст.13.3. Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом заместителя заведующего по учебно-методической 

работе Фогельгезанг Наталью Владимировну за работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений  

• за антикоррупционную деятельность в МБДОУ «ДС № 423 г. Челябинска»;  

• за размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам 

противодействия коррупции, официального сайта МБДОУ «ДС № 423                

г. Челябинска» 

2.  Возложить на заместителя заведующего по учебно-методической работе Фогельгезанг 

Н.В следующие обязанности: 

• подбор, обработку и размещение на сайте нормативных, инструктивных, 

информационных материалов по вопросам противодействия коррупции; 

• вносить изменения в установленные сроки согласно Федерального закона от 

25.12.2008 г. № 273-ФЗ (ред. От 28.12.2013) «О противодействии коррупции». 

3. Заместителю заведующего по учебно-методической работе Фогельгезанг Н.В. 

• разработать и утвердить план мероприятий по профилактике коррупции и 

противодействию коррупции в МБДОУ «ДС № 423 г. Челябинска»; 

• вести журнал учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками МБДОУ «ДС № 423 г. Челябинска». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «ДС № 423 г. Челябинска»                       М.Б.Вшивкова 

 

 

С приказом ознакомлен:   ______________ Н.В.Фогельгезанг 


		2023-06-28T16:23:44+0500
	Вшивкова Мария Борисовна




